
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

N A Ř Í Z E N Í 

M Ě S T A  T Ř E B O Ň 
č.  1/2020 

 

o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejích 

úsecích na území města Třeboň. 

 

Rada města Třeboně se na svém zasedání dne 18.08.2020 usnesením č. 460/2020-48 se usnesla vydat 

na základě ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a v souladu s ustanovením 

§ 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

 

1) V zájmu organizování dopravy v klidu a s ohledem na zajištění maximálního využití parkovacích 

kapacit se tímto nařízením vymezují některé místní komunikace nebo jejich určené úseky na území 

města Třeboně, které lze užít ke stání silničních motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu 

s cenovými předpisy1), včetně způsobu placení sjednané ceny a způsobu prokazování jejího 

zaplacení. 

2) Vymezené úseky místních komunikací jsou rozděleny do lokalit a vyznačeny na mapovém podkladu 

příloha č. 1A (parkovací automat) a č. 1B (parkovací karty). 

 

Čl. 2 

Předmět nařízení města 

 
1) Tímto nařízením se pro účely regulace dopravy v klidu na území města Třeboně vymezují oblasti 

města v souladu se zákonem o pozemních komunikacích2). Místní komunikace nebo jejich určené 

úseky, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1) k stání silničního 

motorového vozidla ve městě Třeboň na dobu časově omezenou, nejvýše však na do dobu 24 hodin 

nebo k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 

účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve 

vymezených oblastech (lokalitách) města Třeboně, nebo k stání silničního motorového vozidla 

fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené lokalitě 

města Třeboně, viz. čl. 4 odst. 1 – „Způsob užití místních komunikací k placenému stání motorových 

vozidel a placení sjednané ceny“. Dobu placeného stání na těchto místech stanoví jejich 

provozovatel. 

 

---------------------------------------- 
1) Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

2) § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v znění pozdějších předpisů 

 



2)  Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy1) k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou 

za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve 

vymezených oblastech města Třeboně, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, 

která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezených oblastech (lokalitách) 

města Třeboně, viz. čl. 4 odst. 2 – „Způsob užití místních komunikací k placenému stání motorových 

vozidel a placení sjednané ceny“. 

 

Čl. 3 

Všeobecná ustanovení 

 

1) Placené stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích je označeno svislým 

dopravním značení podle zvláštního právního předpisu3). 

2) Na místech s režimem placeného stání silničních motorových vozidel musí být vyznačena provozní 

placená doba a sjednané ceny za parkování. 

3) Zaplacení sjednané ceny za stání na místních komunikacích se prokazuje dokladem o zaplacení 

z parkovacího automatu nebo parkovací kartou. Parkovací karta je veřejnou listinou ve smyslu § 141 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Vozidla přepravující zdravotně postižené s označením O1 dle platných právních předpisů mají na 

místní komunikaci vyhrazena místa s časovým omezením. Tato vozidla musí být opatřena 

parkovacím kotoučem, viditelně umístěným za čelním sklem vozidla, s nastavenou dobou příjezdu 

tak, aby z vnější strany vozidla bylo umožněno přečtení údajů na tomto parkovacím kotouči. 

5) Cena za parkování na místních komunikacích v místech placeného stání se nehradí za: 

 silniční motorová vozidla s označením Městská policie; 

 silniční motorová vozidla označená znakem města Třeboně provozovaná městem Třeboň; 

 viditelně označená silniční motorová vozidla bezpečnostních sborů ČR, při plnění služebních 

úkonů; 

 viditelně označená silniční motorová vozidla hasičských záchranných sborů a jednotek 

dobrovolných hasičů, zdravotnické záchranné služby při plnění služebních úkonů; 

 viditelně označená silniční motorová vozidla pohotovostních opravárenských služeb (plyn, 

voda, kanalizace, energetika, místní komunikace) při odstraňování havarijních stavů na 

inženýrských sítích a místních komunikacích. 

 

Čl. 4 

Způsob užití místních komunikací k placenému stání motorových vozidel a 

placení sjednané ceny 
 

1) Placené stání silničních motorových vozidel4) na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 

hodin, je povoleno na těchto místních komunikacích: 

 Palackého nám. – parkoviště P5 

 Na sadech ul. – úsek č. 1 

 Jiráskova ul. – parkoviště P6 

 Dukelská ul. úsek č. 1,2,3 a 4 

 Masarykovo nám. – úsek č. 1 

 Novohradská ul. – parkoviště P8 a P9 

a za těchto podmínek: 

 

---------------------------------------- 
1)   Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
3) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 
4)  § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpi 



 

a) způsob placení je v hotovosti ve výši sjednané ceny dle tarifu platného pro konkrétní vymezený úsek 

místní komunikace (viz. ceník za stání silničních motorových vozidel), 

b) sjednaná cena se platí prostřednictvím parkovacích hodin, 

c) platné potvrzení o zaplacení ceny s uvedeným povolené doby (parkování) musí řidič neprodleně po 

zaparkování a zaplacení umístit po celou dobu stání silničního motorového vozidla na viditelném 

místě za čelním sklem motorového vozidla a řidič jednostopého vozidla (motocyklu) uschová toto 

potvrzení u sebe. 

 

2) Placené stání silničních motorových vozidel5) prostřednictvím parkovacích karet (PP) je povoleno na 

těchto místních komunikacích: 

 Žižkovo nám. a Krčínova ul. – lokalita Žižkovo náměstí a lokalita ulice Valy 

 Masarykovo nám. – lokalita parkoviště P10 A za bistrem U Kaprů a lokalita ulice Valy 

 Masné krámy – lokalita parkoviště P10 A za bistrem U Kaprů 

 Rožmberská ul. – lokalita ul. Rožmberská a lokalita parkoviště P10 A za bistrem 

 Husova ul. – lokalita Husova ulice + parkoviště P10 B za bistrem U Kaprů 

 Březanova ul. –  lokalita  Husova ulice  +  lokalita ulice Valy  +  parkoviště P10 B za bistrem 

U Kaprů  

 Přemyslova ul. – lokalita Přemyslova ulice 

 Havlíčkova ul. – lokalita Havlíčkova ulice 

 Chelčického ul. – lokalita Chelčického ulice 

 ul. Valy a Trocnovské nám. – lokalita ulice Valy 

 

a za těchto podmínek: 

 

a) žadatelem o povolení k stání může být jen právnická nebo fyzická osoba provozující vozidlo za 

účelem podnikání podle zvláštních právních předpisů6), která má sídlo nebo provozovnu ve 

vymezené oblasti města (lokalitě), nebo fyzická osoba, která má místo trvalého pobytu ve vymezené 

oblasti města (lokalitě). 

b) po zaplacení sjednané ceny (viz. ceník za stání silničních motorových vozidel) vydává žadateli k stání 

Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, formou parkovací karty „Povolení parkování“ (dále jen PP), 

c) povolení se vydává na konkrétní místní komunikace (jmenovitě uvedené na PP) označené svislými a 

vodorovnými dopravními značkami v souladu s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

d) karta PP: 

 se vydává pro vozidla, jejichž celková hmotnost nepřesahuje 3,5 t 

 je přenosná a platí jeden rok 

 musí být viditelně umístěna za čelním sklem silničního motorového vozidla (dle poučení na 

zadní straně karty). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------- 
5) § 23 odst. 1 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
6) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 



Čl. 5 

Vymezení místních komunikací nebo jejich úseků 

 
Ke stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích nebo jejich úsecích za cenu 

sjednanou lze užít těchto místních komunikací na územní města Třeboně: 

Tabulka placeného stání silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, nejvýše však na 

dobu 24 hodin (lokality – parkovací automat): 

místo – lokalita 
Místní komunikace 

parcelní  
číslo 

Číslo místní  
komunikace 

Palackého náměstí – (lokalita Palackého náměstí)   
před budovou č.p. 176 a 176, parkoviště P5  (15 stání) 

 
2477/1 

 
    50c 

Na Sadech – (lokalita Na Sadech) 
vpravo od ul. Sokolská po ul. Seifertova (36 stání) 

 
739 

 
14d 

Jiráskova ulice – (lokalita Jiráskova ulice) 
parkoviště P6 (18 stání) 

 
605/4 

 
1b 

Dukelská ulice – (lokalita Dukelská ulice) 
vpravo ve směru jízdy od Masarykova náměstí: úsek č.: 
1 – podél pozemku p.č. 175 až k p.č. 180/2 (9 stání) 
2 – od pozemku p.č. 180/4 k p.č. 192 a 195 (20 stání) 
3 – parkoviště za Jinřichohradeckou bránou (43 stání) 
4 – odbočka z ul. Dukelská k panelovému parkovišti (31 stání) 

 
2492,2494 
167/7, 
2168/8 
466 

 
 

    5b 
   51c 

49c 

Masarykovo náměstí – (lokalita Masarykovo náměstí – 
parkoviště náměstí) vpravo podél budov č.p. 97 až 93 
(17 stání) 

 
2489 

 
23d 

Novohradská ulice – (lokalita Novohradská ulice) úsek č: 
1 – vlevo ve směru od centra parkoviště P8 
2 – vlevo ve směru od centra u TS (63 stání) 
3 – vpravo ve směru od centra parkoviště P9 (45 stání) 

88/6 
90/1, 90/2 
93 

61c 
55c 
52c 

 

Tabulka placeného stání silničních motorových vozidel prostřednictvím parkovacích karet (PP): 

místo – lokalita 
místní komunikace 

parcelní 
číslo 

číslo místní 
komunikace 

Žižkovo náměstí – lokalita Žižkovo náměstí - podél budov  
s č.p. 51 až 55 (14 stání) a parkoviště ul. Valy (40 stání) 
 

2504,2508 
9/2, 19 

27d 
64c 

Krčínova ulice - lokalita Žižkovo náměstí - podél budovy  
s č.p. 114 (2 stání) a parkoviště ul. Valy (40 stání) 

34, 
9/2, 19 

28d 
64c 

Rožmberská ulice – lokalita ul Rožmberská (10 stání) 
a parkoviště P10 A (30 stání) 

65 
2168/8 

29d 
51c 

Masné krámy – lokalita parkoviště P10 A (30 stání) 
 

2168/8 51c 

Masarykovo náměstí – lokalita parkoviště P10 A (30 stání) 
a parkoviště ul. Valy (40 stání) 

2168/8 
51c 
64c 

Husova ulice – lokalita Husova ulice podél budov č.p. 15 až č.p. 19 
a č.p. 11 až č.p. 126 (14 stání) 
+ lokalita Parkoviště P10 B (11 stání)  

2485, 
2486 

3b 

Březanova ulice – lokalita Husova ulice podél budov č.p. 71 až 77 
(9 stání) + lokalita parkoviště P10 B (11 stání) 

2485      3b  

Tocnovské náměstí – lokalita parkoviště ul. Valy (40 stání) 9/2, 19 64c 

ulice Valy - lokalita parkoviště ul. Valy (40 stání) 9/2, 19 64c 

objekt zámku Třeboň - lokalita parkoviště ul. Valy (40 stání) 9/2, 19 64c 



 

Přemyslova ulice – (lokalita Přemyslova ulice) úsek č: 
1 - vpravo podél budov č.p. 185 až 188 (6 stání) 
2 - vpravo podél budov 281 až 168 (6 stání) 
3 - vpravo podél budov 201 až 202 (3 stání) 

 
 

2532, 
3531/1 

 
 

34c 

Havlíčkova ulice – (lokalita Havlíčkova ulice) úsek č: 
1 – vpravo podél budov č.p. 177 (3 stání) 

 
689/1 

 
50c 

Chelčického ulice – (lokalita Chelčického ulice) úsek č: 
1 – vpravo podél budov č.p. 2 a podél č.p. 213 (10 stání) 

 
708/1, 
701 

 
36c 

 

 

Čl. 6 

Sankce 

 

Porušování jednotlivých ustanovení tohoto nařízení města bude posuzováno jako přestupek7), nepůjde-

li o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů nebo trestný čin. 

 

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se nařízení č. 1/2016 o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených 

komunikacích nebo jejich úsecích na území města Třeboň. 

 

Čl. 8 

Účinnost 

 
Toto nařízení města nabývá účinnosti 15 dnem ode dne vyvěšení. 

 

 

----------------------------------------- 
7) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

  Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa v.r. 

starosta města 

 

 

 

 

Ing. Jana Grammetbauerová v.r. 

místostarostka 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Werner v.r. 

místostarosta 

 



 

 

Město Třeboň, Palackého náměstí 46/II, Třeboň 

 

 

 

 

C E N Í K 

za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 

nebo jejich úsecích na území města Třeboň 

 
V souvislosti s tímto nařízením města Třeboň č. 1/2020 o placeném stání silničních motorových vozidel 

na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích na území města Třeboň, stanovuje rada 

města Třeboně na svém zasedání 18.08.2020 usnesením č. 461/2020-48 podle zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tyto ceny placeného stání: 

 

 

 

CENY PLACENÉHO STÁNÍ – PARKOVACÍ AUTOMATY 

(ceny platné v termínu od 01.10. do 30.04. příslušného roku) 

Lokalita 30 minut První a další 
hodina 

Provozní  
doba Po - Pá 

Provozní 
doba So 

Palackého nám. zdarma    15,-Kč 
  08:00-18:00 
hod. 

  08:00-12:00 
hod. 

Na Sadech zdarma 15,-Kč 08:00-18:00 hod. 08:00-12:00 hod. 

Jiráskova zdarma 15,-Kč 08:00-18:00 hod. 08:00-12:00 hod. 

Dukelská ú. 1,2,4 zdarma 15,-Kč 08:00-18:00 hod. 08:00-12:00 hod. 

Dukelská ú. 3 zdarma 20,-Kč 08:00-18:00 hod. 08:00-12:00 hod. 

Masarykovo nám. zdarma 1. hodina      - - - 

Novohradská ú. 1,2 zdarma    15,-Kč 
  08:00-18:00 
hod. 

  08:00-12:00 
hod. 

Novohradská ú. 3 zdarma 10,-Kč 08:00-18:00 hod. 08:00-12:00 hod. 

 
 
 
(ceny platné v termínu od 01.05 do 30.09. příslušného roku) 

Lokalita 30 minut První a další 
hodina 

Provozní  
doba Po - Ne 

Palackého nám. zdarma    15,-Kč 
  08:00-19:00 
hod. 

Na Sadech zdarma 15,-Kč 08:00-19:00 hod. 

Jiráskova zdarma 15,-Kč 08:00-19:00 hod. 

Dukelská ú. 1,2,4 zdarma 15,-Kč 08:00-19:00 hod. 

Dukelská ú. 3 zdarma 20,-Kč 08:00-19:00 hod. 

Novohradská ú. 1,2 zdarma    15,-Kč 
  08:00-19:00 
hod. 

Novohradská ú. 3 zdarma 10,-Kč 08:00-19:00 hod. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
CENY PLACENÉHO STÁNÍ – PARKOVACÍ KARTY (PP) 
 

Lokalita 
Rezidentní parkovací 
karta 

Abonentní parkovací  
karta 

Žižkovo nám.      2.000,-Kč/rok      6.000,-Kč/rok 

Rožmberská ul. 2.000,-Kč/rok 6.000,-Kč/rok 

Husova ul.  2.000,-Kč/rok 6.000,-Kč/rok 

ul. Valy 2.000,-Kč/rok 6.000,-Kč/rok 

Parkoviště P10 (za Jindřichohradeckou 
Bránou) 

1.500,-Kč/rok 5.500,-Kč/rok 

Přemyslova ul.         500,-Kč/rok 6.000,-Kč/rok 

Chelčického ul.          500,-Kč/rok 6.000,-Kč/rok 

Havlíčkova ul.          500,-Kč/rok 6.000,-Kč/rok 

 
Ceník platný od nabytí účinnosti Nařízení č. 1/2020 

 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa v.r. 

starosta města 

 

 

 

 

Ing. Jana Grammetbauerová v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Werner v.r. 

místostarosta 

 


